*Ad Phil.
lem. v. 21.* *Confidens in obedientiâ tuâ scripsi tibi, sciens quoniam
et super id quod dico, facies.*

PUNCTUM IV.

Obedientia Joseph. 1. Nihil objecit, difficultates
non movit. 2. Celeriter obedivit. 3. Non est mora-
tus difficultatem itineris, et rerum necessarium
inopiam.

PUNCTUM V.

Commoratio in Ægypto. In magnâ rerum pau-
pertate, labore manuum vicitantes, inter barbaros
et impios, ferebant pacatissimè, Deo curam relin-
quentes. Cruciabantur ob gentis impietatem et pec-
cata. Credibile est aliquos, ad Dei notitiam cul-
tumque permotos fuisse admiratione hujus sanctæ
Familiæ, quam etiam juverint aliquibus subsidiis.

MEDITATIO XXVIII.

*Cædes innocentium, et reditus ex
Ægypto.*

PUNCTUM .

Ambitio. COGITA, 1. Quàm sit ambitio perniciosa, ut ta-
lia patret, et Christo ipsi insidiatur; et quàm sus-
picax, ubi non est timendum : 2. Quàm Christus

Cædes Innoc. et Red. ex Ægypto. 225
compassus fuerit innocentibus : 3. Quàm illis benè
cesserit mors pro Christo obita.

PUNCTUM II.

Mortuo Herode, revocantur ex Ægypto. 1. He- Decipitur
Herodes.
rodes frustratus voto occidendi Christum, regnum
etiam amisit infelici morte, pro quo retinendo fuerat
Christum persecutus. Sic nihil proficit tandem ini-
quitas. 2. Joseph admonetur per angelum, fidu- Joseph
monetur.
ciamque in Deum majorem concipit, quandò vi-
det ita sui curam geri, sibique commissorum. Ideò
me projiciam in Deum, *in cujus manibus sortes mee* Ps. 30. 15.
sunt. 3. Angelus apud Josephum non nominat ex Mariam
nominat.
nomine Mariam, aut sponsam ejus, nec modò,
nec in priori apparitione, sed Matrem vocat : *Ac-
cipe puerum et Matrem ejus*, quia hoc nomen ipsi
gloriosissimum. Et ita ferè Evangelistæ appellant.

PUNCTUM III.

Reditus ex Ægypto. 1. Sensère illi, qui assue-
verant sanctis hisce hospitibus, et fortè ad Dei cog-
nitionem adducti fuerant, illorum abscessum. 2. Jo-
seph solitus in dubiis ad Deum recurrere, edocetur
ne transeat in Judæam. 3. Christus nomen contraxit
à civitate, ubi enutritus est, ut Nazaræus vocaretur ;
id est, sanctus, Deoque sacer (quis ut ille?) vel
floridus, quomodò non alius, omni genere virtu-
tum : *Flos campi, et lilium convallium.* Cant. 2. 1.

MEDITATIO XXIX.

Christus ascendit in Templum, et manet.

PUNCTUM I.

Consuetudo visitandi templi. QUOD consuetudo fuerit Mariæ et Joseph ascendendi in templum temporibus à lege præscriptis, ter in anno; tum spiritu parendi legi, tum peculiari devotionis sensu erga Dei domum. Christus autem simul ascendebat, quòd ita parentes vellent; et ut ibi Patrem glorificaret, gratiasque solemnes ageret cum reliquo populo, pro communibus et privatis beneficiis, quæ fuerat legis ratio præcipientis ascensum. Nec quia consuetudo erat, ideò ex consuetudine faciebant; sed ex devotionis spiritu: quod est in talibus atque aliis virtutum actionibus servandum nobis.

PUNCTUM II.

Remansit Puer. *Remansit puer Jesus* in templo, quia magis etiam quàm Samuel versari in Dei obsequio appetebat; et ut exemplum daret pietatis circa res sacras, et cultum divinum, præsertim in eâ ætate, quando alii incipiunt ratione uti: ut doceret jam tunc assuescere oportere pietati, exercitationique virtutum. Remansit autem insciis parentibus, ne si illi repugnarent, videretur inobediens, cum alioqui remanere eum oporteret; vel si permitterent, eorum præsentia sibi fo-

Christ. ascend. in Templ., etc. 227
rel impedimento. Discam affectum carnis et sanguinis deponere; et, si conjuncti prohibitori sunt, celare ipsos consilium, quamvis dolituros: *Qui amat* Matt. 10. 37.
patrem aut matrem plus quàm me, non est me dignus.
Et: *Qui dixit patri suo et matri suæ, nescio vos, etc.* Deut. 33. 9.
hi custodierunt eloquium tuum.

PUNCTUM III.

Voluit Jesus manifestare se, idque in templo et Christi apud legis doctores: in quo actu insignes exhibuit virtutes: 1. Modestiam, vultu, verbis, et moribus Modest. singularem; ut eâ permoti, ad consessum eum admiserint: 2. Humilitatem, interrogando et audiendo; Humilit. quasi discens, non autem docens: 3. Sapientiam in quæsitis et responsis, ut stupeant; Discret. 4. Zelum, quia non ad ostentationem, sed pro gloria Dei faciebat; undè elati confunderentur, humiles illustrarentur interius. Quàm mihi hæc virtutes necessariæ, qui immorigerè et arroganter scientiam jacto, quæ nulla est; indèque meam, non Dei laudem quæro!

PUNCTUM IV.

Quid egerit illo triduo. Credibile, mansisse in templo semper, et humi cubasse; ac sine cibo vixisse, vel tenui, et illo emendicato.

MEDITATIO XXX.

Quæritur Jesus, et invenitur.

PUNCTUM I.

Parentum
virtutes in
quærendo
Jesu.

QUOD Deus parentes, amissione talis Filii, absque eorum culpâ, et, dum pium obsequium præstant, voluerit exercere ad exemplum virtutum: 1. Patientiæ; non ita dolebant, ut interiùs non turbarentur, neque pacem cordis amitterent, neque conquererentur; sed Deo se committerent: 2. Humilitatis; dum culpæ suæ tribuerent, quæ aberat omnis, vel quòd indignos se putarent tali vitæ solatio: 3. Studii et curæ, ubi primùm adverterunt, quærendi illum, dolore et amore exstimulante; quòdque id paterni officii esse intelligerent. Non invenerunt autem inter cognatos, quia propter eos non deseruisset parentes: 4. Orationis; quâ per noctem petebant à Deo sibi reddi. Contingit spiritualiter amitti Christum per diem prosperitatis, et animadverti in nocte tribulationis: vel per diem vitæ, dum per tempore hæret quis in aliquo peccato mortali, nec se agnoscit; aliquandò tamen ad vitæ noctem recognoscit. Gratiam quoque devotionis Deus subtrahit ob varias causas, vel culpabiles, vel ex providentiâ.

PUNCTUM II.

Quomodò invenitur. 1. Post triduum; in typum Tempus tridui. alterius tridui à morte ad resurrectionem ejusdem Christi. Sed illa amissio et mora fuit multò acerbior; hæc tantùm quædam illius prægustatio. 2. Locus. Locus templum. In templo invenitur, orationis loco. Invenitur in corde nostro, si illud fecerimus orationis locum, non negotiationis. Sic sponsa non invenit *per plateas*, et in turbis distractionum, nec verò *in lectulo commoditatum*: quia, ut apud Job, *non invenitur in terrâ suaviter viventium*. 3. Inter quos invenitur? in medio doctorum, audiens et interrogans. Indè intelligi potuit cur remansisset. Invenitur apud eos qui habent *clavem scientiæ*. Cogitent isti inter ipsos Christum esse, observareque quomodò alios dirigant. 4. Gaudium Mariæ majus quàm matris Gaudium B. Virg. Mariæ. *Tobiæ*; instar illius, quod postea percepit, cum redivivum à mortuis recepit Filium. Invenitur Jesu in tali actu et plausu, non ingressit se mater, ut fit, prædicando suum esse filium; at modestè et tacitè rem considerabat, et exitum præstolabatur.

PUNCTUM III.

Quomodò Mater alloquatur inventum Filium. 1. Alloquitur Filium amatèr. *Fili, quid fecisti nobis sic?* Non est curiosa inquisitio causæ, sed pia expositio doloris; ut cum Job: *Quare me posuisti contrarium tibi?* Et Christus: *Ut quid dereliquisti me?* Et David: *Quare faciem tuam*